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Tworzymy tereny inwestycyjne 

w Małuszowie 

Planujemy gminne wydarzenia 
społeczno-kulturalne 2023

Nad budową gminnej strefy aktywności gospodarczej MAŁUSZÓW pracujemy od 
kilku lat. To długotrwały proces, który w pierwszym etapie polega na przygotowa-
niu terenów, które można będzie oferować inwestorom. Dla nas bardzo ważnym 
aspektem jest to, aby przygotowywane tereny nie stanowiły uciążliwości 
dla społeczności lokalnej. Wszystkie propozycje omawiane są z radnymi będącymi 
przedstawicielami Mieszkańców. 

Przełom roku kalendarzowego to czas, kiedy planu-
jemy realizację zarówno dużych inwestycji infrastruk-
turalnych, bieżących remontów, ale także wydarzeń 
społeczno-kulturalnych. To ważny element życia naszej 
społeczności, który zarówno promuje naszą piękną 
okolicę, tradycje ludowe pokoleń, ale przede wszystkim 
integruje Mieszkańców. To czas spotkań, rozmów 
oraz odpoczynku od codziennej pracy. 

Szanowni Mieszkańcy.
Święta Wielkiej Nocy to czas  refleksji i zadumy nad przemijaniem naszego 
życia. To również piękna polska tradycja, którą przez wieki kultywujemy 
w rodzinnym gronie. Życzę wszystkim Państwu, aby czas ten upłynął 
w spokoju i radości w gronie bliskich osób. Aby wzajemna życzliwość 
gościła w naszych domach i sercach. Zdrowych Świąt Wielkanocnych!                                                                                    
                                                                                                                           Mirosław Brzozowski

Wójt Gminy Męcinka

Gminne Centrum Zdrowia 
w Nowej Męcince w budowie

Powstaje obiekt, w którym znajdować się będzie 10 gabi-
netów lekarskich, gabinety zabiegowe oraz stomatolo-
giczne. Ponadto powstaną zaplecza techniczne 
i pomieszczenia socjalne. Część rehabilitacyjna umożliwi 
rozbudowę świadczeń w tym zakresie.

Obiekt będzie dostosowany 
dla osób niepełnosprawnych. 
Powstanie przestronna po-
czekalnia. Zamontowana 
będzie również winda. 
W obiekcie przygotowywane 
są pomieszczenia na punkt 
apteczny i sklep medyczny. 
W przychodni przyjmować 
będą lekarze podstawowej 
opieki zdrowotnej (lekarze 
rodzinni i pediatrzy) oraz 
specjaliści (endokrynolog, 
kardiolog, neurolog, gine-

kolog). Planowane jest także 
uruchomienie chirurgii jed-
nego dnia. Powstanie nowo-
czesny gabinet stomatologi-
czny oraz rehabilitacja.
To inwestycja o wartości po-
nad 11 mln zł, z czego 
8,5 mln złotych to dotacja 
z budżetu państwa. Obec-
nie zakupujemy również 
sprzęt specjalistyczny, który 
będzie wykorzystywany do 
diagnozy pacjentów naszego 
ośrodka.

więcej na str. 15

więcej na str. 14

Spotkanie wójta Gminy Męcinka z Ministrem Rolnictwa
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Czym jest świetlica wiejska?
To miejsce organizacji zebrań wiejskich oraz spotkań Mieszkańców podczas wydarzeń społeczno-kulturalnych takich jak 
Dzień Seniora, Dzień Kobiet, Mikołajki, Dzień Dziecka i wiele innych. W świetlicy wiejskiej organizowane są również syl-
westrowe i andrzejkowe zabawy taneczne.
Jest to miejsce, w którym coraz częściej odbywają się rodzinne spotkania okolicznościowe, takie jak chrzciny, urodziny, 
stypy. Szczególną potrzebę udostępniania świetlic widzimy w okresie uroczystości komunijnych, kiedy większość lokali 
gastronomicznych w okolicy jest zajęta, co stanowi duży problem dla mieszkańców chcących przyjąć z tej okazji większą 
ilość gości. 
Świetlice są gminnym mieniem publicznym, dlatego pierwszeństwo w ich korzystaniu mają sołtysi i rady sołeckie 
organizujące przedsięwzięcia społeczne. Udostępnienie tych lokali dla osób fizycznych odbywa się odpłatnie na podstaw-
ie Zarządzenia określającego wysokość stawek. Pobieranie opłat związana jest z kosztami utrzymania świetlic (koszty en-
ergii elektrycznej, zużycia wody, odprowadzenia ścieków, ogrzewania budynków, koszty opłacenia opiekunów lokali oraz 
bieżące remonty i naprawy). Aby wynająć świetlicę należy złożyć wniosek do Urzędu Gminy w Męcince oraz skontaktować 
się z opiekunem danej świetlicy (informacje udzielane przez pracownika Urzędu tel. 76 870 86 23).

NOWE ŚWIETLICE WIEJSKIE 
DLA MIESZKAŃCÓW

Jaki jest koszt budowy nowych świetlic?
Budowa sześciu nowych świetlic w Piotrowicach, 
Myślinowie, Pomocnem, Kondratowie, Muchowie 
i Stanisławowie to koszt 9 283 983 zł , z czego 5 800 000 zł 
pochodzi z pozyskanej dotacji z budżetu państwa w ramach 
Programu Rządowego Polski Ład. 

PIOTROWICE

KONDRATÓW



Dlaczego budujemy nowe świetlice?

• Aby zmniejszyć koszty utrzymania lokali gminnych – stare bu-
dynki generują duże koszty ogrzewania, posiadają przestarzałe 
rozwiązania przewodów kominowych i wentylacyjnych, budynki 
są zawilgocone. Koszty termomodernizacji dotychczasowych 
świetlic przewyższają koszty budowy nowych, parterowych 
obiektów. Nowe świetlice wyposażone zostaną w nowoczesne 
systemy ogrzewania – pompy ciepła z panelami fotowoltaicznymi. 
Powstaną nowe, bezpieczne instalacje elektryczne, sieć wi-fi oraz 
instalacje odgromowe. 

• Aby poprawić funkcjonalność lokali – stare budynki posiadają 
wąskie klatki schodowe, są przestarzałe i posiadają niefunkcjo-
nalne rozwiązania architektoniczne (wąskie drzwi). Nowe 
świetlice będą przestronne i dostosowane do osób z problemami 
poruszania się (podjazdy, toalety, sala).

• Aby podnieść komfort korzystania z lokali przez naszych 
mieszkańców – powstaną przestronne, czyste, ciepłe i nowocze-
sne budynki, w których znacznie przyjemniej jest organizować 
spotkania dla Mieszkańców gminy, jak też uroczystości rodzinne.

Przygotowywany jest wieloletni

PROGRAM AKTYWIZACJI ŚWIETLIC 
W GMINIE MĘCINKA

• plan wydarzeń dla dzieci i młodzieży
• plan spotkań dla seniorów
• plan spotkań z zakresu bezpieczeństwa 
  publicznego
• plan wydarzeń dla mieszkańców – ogółem
• propozycja oferty komercyjnej dla mieszkańców
   (np. fitness, zajęcia taneczne)

Program będzie konsultowany z Mieszkańcami 
poszczególnych sołectw. 

STANISŁAWÓW

POMOCNE

MUCHÓW

MYŚLINÓW
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Termomodernizacja 
budynków szkolnych 
w Męcince

Inwestycja o wartości ponad 6 mln zł, na którą Gmina Męcinka pozyskała dotację unijną w wysokości ponad 5 mln zł 
obejmuje swoim zakresem wymianę okien, ocieplenie ścian i dachu oraz nową elewację. Zamontowany został nowo-
czesny system grzewczy z pompą ciepła oraz instalacją fotowoltaiczną. 
To wszystko przełoży się na lepsze warunki nauki i pracy w szkolnych budynkach w Męcince. Naszym celem jest 
również przejście na rozwiązania niskoemisyjne w gminnych budynkach oraz zwiększenie efektywności energetycznej 
obiektów szkolnych. Bez wątpienia nastąpi poprawa jakości powietrza w wyniku redukcji emisji szkodliwych pyłów 
i gazów do atmosfery.

TERMOMODERNIZACJA OBIEKTÓW SZKOLNYCH W MĘCINCE 

Będzie cieplej, ładniej i oszczędniej
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Inwestycja drogowa 
w Męcince została za-
prezentowana przez 
wójta Mirosława Brzo-
zowskiego podczas kon-
ferencji prasowej  Wo-
jewody Dolnośląskiego 
Jarosława Obremskiego 
jako przykład inwestycji 
w całości sfinansowanej 
z dotacji zewnętrznych. 
W konferencji brali udział 
również Dyrektor Gene-
ralna Małgorzata Hasie-
wicz, Dyrektor Infrastruk-
tury Małgorzata Majcher, 
Przewodniczący Zespołu 
ds. projektów strategic-
znych Kamil Woźniak 
oraz Burmistrz Strzego-
mia Zbigniew Suchyta.

INWESTYCJA DROGOWA W MĘCINCE I NOWEJ MĘCINCE

sfinansowana w 100 % z pozyskanych środków 
zewnętrznych budżetu państwa tj. 7 798 490,13 zł

...PO 

PRZED... ...PO 

PRZED... ...PO 

...PO PRZED...

Inwestycja 
jest odpowiedzią na potrzeby 

Mieszkańców dotyczące:

• bezpieczeństwa drogowego 
• melioracji wsi
• zabezpieczenia usług 
   społecznych dotyczących 
   zaopatrzenia w wodę
• bezpieczeństwa publicznego
• dostępności do obiektów 
   usług publicznych
• komfortu życia 
• estetyki miejscowości

Zakres prac:
• przebudowa 3 km drogi 
• budowa chodników
• budowa przejść dla pieszych
• budowa oświetlenia ulicznego
• wymiana sieci wodociągowej
• budowa kanalizacji deszczowej
• montaż urządzenia pomiaru prędkości
• przebudowa przepustów drogowych
• budowa miejsc postojowych
• zagospodarowanie przestrzeni publicznej w obrębie cen- 
  trum usług publicznych: Urząd Gminy, kompleks szkolno-
  przedszkolny, poczta, bank, GOPS, sala widowiskowa, 
  ośrodek zdrowia
• odbudowa rowów
• montaż barier ochronnych oraz oznakowania drogowego
• tereny zielone

PRZED... ...PO 

PRZED... ...PO
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Remont ośrodka zdrowia 
w Piotrowicach 
Wykonany został remont gabinetów oraz 
poczekalni. Powstała przestronna toaleta 
dostosowana dla osób niepełnosprawnych 
oraz pokój dla mam z dziećmi. Do ośrodka 
zdrowia zamontowano automatyczne drzwi. 
Planowany jest również remont piętra przy-
chodni w celu rozszerzenia świadczenia 
usług psychologicznych dla naszych 
pacjentów. 

Badania profilaktyczne
W nadchodzących miesiącach w Ośrodku Zdrowia w Piotrowicach 
prowadzone będą cykliczne Akcje Profilaktyczne z wykorzysta-
niem sprzętu pozyskanego w ramach projektu Dostępność Plus 
oraz zakupionego przez Ośrodek Zdrowia. 
Wśród planowanych badań znajdą się:
• Badania PŁUC z wykorzystaniem spirometru.
• Badania z wykorzystaniem Analizatora Masy Ciała – wykonanie pomiarów 
  tkanki tłuszczowej, masy mięśniowej, wartości BMI.
• Badania diagnostyczne - dobowe monitorowanie ciśnienia tętniczego krwi 
  i dobowe monitorowanie pracy serca z wykorzystaniem holterów RR i EKG – 
  badania pod kątem chorób układu krążenia.
• Badania USG piersi – dla kobiet jako profilaktyka walki z nowotworem piersi.

Badania poziomu bilirubiny 
w domu noworodka
BILIRUBINOMETR to urządzenie, 
które nasz ośrodek zdrowia 
wykorzystywał będzie do bada-
nia poziomu bilirubiny u dzieci, 
po przejściu noworodkowej 
żółtaczki poporodowej. Sprzęt 
ten umożliwi także kontrolę 
profilaktyczną poziomu bili-
rubiny w domu noworodka. 
Badanie wykonywane będzie 
przez położną bez konieczności 
wykonywania badań krwi 
w ośrodku lub szpitalu
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NOWY SPRZĘT DIAGNOSTYCZNY 
W GMINNYM OŚRODKU ZDROWIA

SPIROMETR to urządzenie do 
pomiaru wydolności płuc dla 
Mieszkańców pod kątem powikłań 
po przejściu zachorowania na 
covid-19, alergii, częstych infekcji 
oraz palaczy papierosów.

HOLTERY KARDIOLOGICZNE wyko-
rzystywane będą do badań dia-
gnostycznych dobowego monito-
rowania ciśnienia tętniczego krwi 
oraz dobowego monitorowania 
pracy serca pod kątem chorób 
układu krążenia. 

ANALIZATOR  MASY CIAŁA 
umożliwi wykonywanie pomia-
rów tkanki tłuszczowej, masy 
mięśniowej, wartości BMI – w wal-
ce z nadwagą jako czynnikiem 
wpływający na rozwój cukrzycy 
i innych chorób metabolicznych.

GŁOWICA USG DO BADAŃ KARDIOLOGICZNYCH

APARAT EKG

KONCENTRATOR TLENU

inwestycje/zdrowie



Maraton pozytywnych emocji - ferie w Gminie Męcinka
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Maraton pozytywnych emocji - ferie w Gminie Męcinka
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Wiosna zawitała do naszej gminy

edukacja
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Kreatywna Szkoła

Uczniowie ze szkoły w Męcince wybrali się na wycieczkę 
do Hydropolis we Wrocławiu. Podczas wycieczki dzieci 
zwiedziły 4 strefy Hydropolis takie jak: Planeta wody, 
Ocean życia, Miasto i woda oraz  Stany wody. Po zwie-
dzaniu uczniowie klas pierwszych Szkoły Podstawowej 
w Męcince wzięły udział w warsztatach, na których 
samodzielnie wykonywały pastele. 

Nasi uczniowie rozwijają kompetencje 
technologiczne oraz poznają historię

Uczniowie klas  6, 7, 8 ,,a” i 8 ,,b” Szkoły Podstawowej 
w Piotrowicach uczestniczyli w wycieczce do Wrocławia. 
Wyjazd odbył się w ramach projektu ,,Kreatywna szkoła 
– rozwój kompetencji kluczowych uczniów w Gminie 
Męcinka”. Podczas wycieczki dzieci zwiedziły Centrum 
Historii Zajezdnia oraz Interaktywne Muzeum Gier 
i Komputerów Minionej Ery.  

Podczas zwiedzania wystawy „Wrocław 1945-2016” 
uczniowie odbyli swoistą podróż w czasie, poznając 
historię miasta i Dolnego Śląska – od dwudziestolecia 
międzywojennego, poprzez II wojnę światową, okres sta-
linizmu, narodziny Solidarności, wyzwolenie się z reżimu 
komunistycznego, aż po czasy współczesne.

Z ŻYCIA NASZYCH GMINNYCH 

PRZEDSZKOLI

edukacja
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   Uroczysta gala z okazji Dnia  Sołtysa
Ponad 200 osób z powiatów: jaworskiego, legnickiego i złotoryjskiego wzięło udział w uroczystości mającej 
na celu okazanie wdzięczności i szacunku osobom pełniącym funkcję sołtysa. Gospodarzem spotkania 
była Marszałek Sejmu RP Elżbieta Witek. Współorganizatorami natomiast Wójt Gminy Męcinka Mirosław 
Brzozowski oraz Dyrektor ARMiR Wrocław Magdalena Salińska.
Piętnastu sołtysów otrzymało odznakę honorową „Zasłużony dla rolnictwa” przyznaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Z naszej 
Gminy wyróżniona została p. Irena Mowna – sołtys wsi Kondratów.
 - Odwiedziłam bardzo wiele sołectw i jestem pod wrażeniem jak potraficie integrować społeczności. Praca sołtysa wymaga siły, samozaparcia, 
poświęcenia własnego i rodzinnego czasu. Jestem Wam ogromnie wdzięczna za tę pracę i zaangażowanie na rzecz społeczności lokalnych. 
Aby docenić pracę ludzi, którzy są najbliżej mieszkańców rząd planuje wprowadzić dodatek do emerytury dla osób, które co najmniej przez 
dwie kadencje pełniły funkcję sołtysa – podkreśliła Marszałek Elżbieta Witek.
Nieodłączną częścią życia wsi jest kultura ludowa. W uroczystości udział wzięli również najmłodsi przedstawiciele mieszkańców. Dzieci 
z Gminnego Kulinarnego Przedszkola w Piotrowicach zaprezentowały tańce ludowe. Zespoły folklorystyczne „Perła z Przybyłowic” 
oraz „Piotrowiczanki” przedstawiły piękny repertuar muzyczny. 
Sołtysi biorący udział w spotkaniu otrzymali od pani Marszałek specjalny upominek będący pamiątką tej wyjątkowej uroczystości. 
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   Uroczysta gala z okazji Dnia  Sołtysa
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Warunkowość - podstawowy element nowej Zielonej Architektury oraz ekoschematy - 
nowy rodzaj płatności bezpośrednich
„Przygotowanie rolników 
do wykorzystania moż-
liwości, jakie stwarzają 
rozwiązania zaplanowane 
w Planie Strategicznym  
dla WPR, ze szczególnym 
uwzględnieniem wsparcia 
w ramach ekoschematów, 
obowiązujących od tego 
roku były głównym celem 
spotkania z rolnikami, któ-
re odbyło się w Męcince” 
– informuje Grzegorz Ur-
banowski, doradca ODR 
Jawor.
Pracownicy Dolnośląskie-
go Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego we Wrocławiu 
biura powiatowego w Ja-
worze omówili zagadnie-
nie Ekoschematówjako no-
wych płatności w ramach 
płatności bezpośrednich 
w latach 2023-2027
W ramach ekoschematów 
rolnicy będą mogli ubie-
gać się o płatności związa-
ne z:
• obszarami z roślinami 
miododajnymi
• prowadzeniem produkcji 
roślinnej w systemie Inte-
growanej Produkcji Roślin
• biologiczną ochroną 
upraw 
• retencjonowaniem wody 
na trwałych użytkach zie-

lonych
• dobrostanem zwierząt
• rolnictwem węglowym i 
zarządzaniem składnikami 
odżywczymi.
Pracownicy Agencji Re-
strukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa we Wroc-
ławiu biuro powiatowe 
w Jaworze omówili nato-
miast nową ustawę o iden-
tyfikacji i rejestracji zwie-
rząt.
Warunkowość: Nowe nor-
my do spełnienia po pol-
sku nazywane są prakty-
kami dobrej kultury rolnej 
zgodnej z ochroną środo-
wiska (DKR) z angielskie-
go GAEC. Są połączeniem 
i uzupełnieniem znanych 
do tej pory rolnikom za-
sad wzajemnej zgodności 
(cross-compliance) i za-
zielenienia. Do tej pory za 

to działanie przysługiwała 
dodatkowa płatność, lecz 
od teraz jest to zasada, od 
której będzie zależało, czy 
dopłaty otrzymamy w peł-
nej wysokości. 
Wraz z podstawowymi 
zasadami z zakresu zarzą-
dzania (SMR) normy te są 
nowym i obowiązkowym 
elementem płatności bez-
pośrednich. Ich zasady 
skupiają się na zapew-
nieniu bezpieczeństwa w 
aspekcie: Klimatu i środo-
wiska (GAEC 1, 2, 3), Wody 
(GAEC 4, SMR 1, 2), Gleby 
(GAEC 5, 6, 7), Różnorod-
ności biologicznej i krajo-
brazu (GAEC 8, 9, SMR 3, 
4), Zdrowia publicznego, 
zdrowia zwierząt i zdro-
wotności roślin (SMR 5, 6, 
7, 8), Dobrostanu zwierząt 
(SMR 9, 10, 11).

Oferta sprzedaży budynków świetlic

Piotrowice

Szczegółowe informa-
cje o obiektach i ofertach 
sprzedaży dostępne 
są w Urzędzie Gminy 
- pokój nr 1
oraz pod numerem tel.
76 871 34 54

MuchówStanisławów Kondratów

Pomocne

Od kilku lat zapraszamy do Gminy Męcinka gwiazdy mu-
zyki rozrywkowej oraz znane postacie telewizyjne, aby nasi 
Mieszkańcy mieli okazję uczestniczyć w takich wydarze-
niach jak np. koncerty czy pokazy kulinarne w okolicy swojego 
zamieszkania. Wybór miejsca organizacji imprez uwarunko-
wany jest przede wszystkim możliwościami zapewnienia 
odpowiednich parkingów oraz możliwościami spełniania 
przepisów imprez masowych (w przypadku koncertów), 
w tym dróg ewakuacyjnych wokół placów dla służb ratowni-
czych.  
W obecnym roku zaplanowane zostały następujące wydarze-
nia o charakterze gminnym:
• 7 maja GMINNE ŚWIĘTO STRAŻAKA W MĘCINCE
• 4 czerwca GMINNY DZIEŃ DZIECKA W MYŚLINOWIE
• 6 sierpnia TURNIEJ LATA O PUCHAR WÓJTA W CHEŁMCU 
   (na kompleksie sportowym)
• 27 sierpnia GMINNE REGATY ŻEGLARSKIE NA ZBIORNIKU   
   WODNYM SŁUP
• 3 września GMINNE DOŻYNKI W MĘCINCE
• 5 listopada BAL SENIORA W MĘCINCE
• 11 listopada GMINNE OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI
• 17 grudnia GMINNY KONCERT KOLĘD 

Oprócz gminnych wydarzeń zaplanowanych zostało wiele 
imprez sołeckich, których szczegóły przedstawione będą już
wkrótce.

Planujemy gminne wydarzenia 
społeczno-kulturalne 2023

dokończenie ze str. 1

Praktycznie dla rolników
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W 2023 r. od 1 stycznia do 31 marca
w Gminie Męcinka urodzonych 

zostało 8 dzieci. To nasi nowi Mieszkańcy, 
których ciepło i serdecznie witamy w gronie 

społeczności lokalnej.

Do grona 
Obywateli Gminy Męcinka 

dołączyli nowonarodzeni

Organizatorem konkursu 
jest Fundacja Młodzieżowej 
Przedsiębiorczości w 
Warszawie zaś udział w 
konkursie to efekt realiza-
cji programu „Ekonomia na 
co dzień”. Zakres konkursu 
obejmował następujące 
zagadnienia: weryfikację 

wiedzy i umiejętności 
wykorzystywanych do rac-
jonalnego gospodarowania 
finansami, wyznaczania 
celów i przewidywania kon-
sekwencji podejmowan-
ych decyzji finansowych i 
edukacyjno - zawodowych.  
Gratulujemy sukcesu. 

ZAKHAR ARTEMENKO uczeń klasy VII szkoły w Mę-
cince został LAUREATEM ogólnopolskiego konkursu 
pn. „Dywersyfikacja kapitału – jak zapobiec wyklu-
czeniu finansowemu?”. 

LAUREAT ogólnopolskiego konkursu 
pn. „Dywersyfikacja kapitału…”

W ramach projektu na terenie Gminy Męcinka założono 
utworzenie ścieżki rowerowej o długości ok. 4 km 
przebiegającej w okolicy zbiornika wodnego Słup.
Gmina Męcinka samodzielnie wykona dokumentację 
projektową dofinansowaną przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego.Na budowę ścieżki row-
erowej Gmina Męcinka w partnerstwie z samorządami 
Dolnego Śląska będzie się ubiegać o dofinansowanie 
ze środków unijnych. 

Gmina Męcinka przystąpiła do projektu  
„Dolnośląska Cyklostrada”Biofeedback

Trening mózu? - Czemu nie!

Biofeedback to metoda „treningu mózgu” dla osób, które borykają się 
z psychofizycznymi lub psychologicznymi trudnościami w funkcjonowa-
niu na różnych etapach rozwoju. 
Trening ten pozwala na naukę rozpoznawania oraz kontrolowania swoich 
stanów psychofizycznych (np. koncentracji uwagi, wyciszenia, spokoju). 
Aktywność mózgu obrazowana jest na ekranie trenującego w interakty-
wnej formie — gier lub filmów. 
Trenujący poprzez pracę własnego umysłu lub ćwiczenia oddechu, uczy 
się wpływać na przebieg gry. Inaczej mówiąc, trening Biofeedback uczy 
nas regulacji aktywności fal mózgowych i procesów zachodzących w ciele.

Dzięki terapii dziecko uczy się 
co zrobić, aby mózg pracował 
wydajniej. Treningi Biofeedba-
ckdają bardzo dobre efekty w 
poprawie koncentracji uwa-
gi, lepszym zapamiętywaniu 
oraz uczą wyciszania się i opa-
nowania stresu, pomagają 
dzieciom, które borykają się 
z zaburzeniami emocjonalny-
mi, lękowymi, depresją, nad-
pobudliwością oraz zacho-
waniami agresywnymi. Dzięki 
treningom dzieci osiągają lep-
sze wyniki w szkole i lepiej 
funkcjonują na co dzień.

Zmiana stawek 
za odpady komunalne od 1 maja 2023r.

Stawka za odpady komunalne od osoby wyniesie 28 zł miesięcznie. 
Właściciele nieruchomości prowadzący kompostowniki na swoich 
nieruchomościach zapłacą stawkę 27 zł miesięcznie za osobę. 
Zmiana stawki wynika z podwyżki kwot, które Gmina Męcinka 
otrzymała za gospodarowanie odpadów na instalacji przetwarzania 
odpadów komunalnych w Lubawce. 

Kolejnym etapem prac jest 
przygotowanie Studium 
Uwarunkowań i Kierunków 
Z a g o s p o d a r o w a n i a 
Przestrzennego oraz Mie-
jscowego Planu Zagospo-
darowania Przestrzenne-
go. Cały taki proces często 
trwa nawet kilka lat. Ob-
szary wiejskie, w przypad-
ku wysokich klas bonita-
cyjnych dodatkowo muszą 
uzyskiwać zgodę Ministra 
Rolnictwa na odrolnienie 
części gruntów. To zdecy-
dowanie wydłuża proces 

przygotowania terenów 
inwestycyjnych, a cza-
sem wręcz uniemożliwia 
przekształcenie terenu. 
Obszary miejskie nie mają 
obowiązków odrolniania 
gruntów i uzyskiwania 
zgody Ministra, dlatego też 
proces ten jest tam dużo 
prostszy i szybszy.  
W wyniku prowa-
dzonych prac przez Gminę 
Męcinka związanych z 
uzasadnieniem słuszności 
przekształcenia gruntów 
rolnych klasy II i III na cele 

inwestycyjne w obrębie 
Małuszów uzyskano zgodę 
Ministra Rolnictwa na 
odrolnienie terenu o powi-
erzchni 13,5867 ha. 
Przygotowane tere-
ny inwestycyjne są 
konkretną ofertą dla 
dużych przedsiębiorców 
z a p e w n i a j ą c y c h 
zarówno miejsca pracy, 
ale także wpływy po-
datkowe do budżetu 
gminy, a  tym samym 
samodzielność finansową 
samorządu na długie lata. 

Nad budową gminnej strefy aktywności gospodarczej MAŁUSZÓW pracujemy od kilku 
lat. To długotrwały proces, który w pierwszym etapie polega na analizie terenów, które 
można będzie oferować inwestorom. Dla nas bardzo ważnym aspektem jest to, aby 
przygotowywane tereny nie stanowiły uciążliwości dla społeczności lokalnej. Wszy-
stkie propozycje omawiane są z radnymi będącymi przedstawicielami Mieszkańców. 

Tworzymy tereny inwestycyjne 
w Małuszowie 
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Dzień Kobiet w Gminie Męcinka
kultura



MIESZKAŃCY GMINY MĘCINKA 
MAJĄ WIELKIE SERCA

Wynik Gminnego Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 2023 r. to 

59 158 zł!
- Dziękuję z całego serca wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tej ważnej akcji oraz 
naszym Mieszkańcom za wielką szczodrość – Mirosław Brzozowski, Wójt Gminy Męcinka.

str. 17wolontariat
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Morski rejs
naszych gminnych żeglarzy

Żeglarze z Gminnego Klubu Żeglarskiego „Cysterska 
Brać” jesienią 2022 r. odbyli morski rejs Żaglowcem 
Buenavertura. Uczestniczyło w nim dwunastu członków 
naszego klubu, którzy wypłynęli z Gdańska i odwie-
dzili porty w Sopocie, Władysławowie i Helu. Była to 
niezwykła przygoda, ale też szkoła życia na pokładzie 
statku. 

Pod okiem Komandora Grzegorza Dyjasa, a także 
Kapitana Żaglowca i Bosmana nasi gminni żeglarze 
uczyli się żeglarstwa pełnomorskiego oraz zasad 
bezpieczeństwa. Życzymy uczestnikom Gminnego 
Klubu Żeglarskiego Cysterska Brać „stopy wody pod 
kilem i pomyślnych wiatrów”, również na zbiorniku 
wodnym Słup.

gminni pasjonaci



str. 19

Uwaga seniorzy! TO OSZUSTWO!
OSZUŚCI POWOŁUJĄ SIĘ NA ZDARZENIA WYPDAKU OSOBY Z NASZEJ RODZINY, POLICJANTÓW CHCĄCYCH 
ZABEZPIECZYĆ NASZE PIENIĄDZE, PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH A NAWET UDAJĄ CZŁONKÓW NASZYCH 
RODZIN PROSZĄCYCH O PIENIĄDZE! 
Obecna sytuacja epi-
demiczna wiąże się 
z tym, że większość 
czasu spędzamy w 
domach. Oszuści 
mają zatem większe 
szanse zastać se-
niorów pod tele-
fonem. Warto aby w 
tym trudnym okre-
sie, zamiast oszus-
ta, zadzwonił ktoś 
bliski z rodziny i 
przestrzegł przed 
pochopnym przeka-
zywaniem komu-
kolwiek gotówki. 
Bezpieczeństwo jest 
warte więcej, niż 
krótka rozmowa. 
Schemat oszustwa 
„na policjanta” za 
każdym razem jest 
bardzo podobny. 
Do seniora dzwoni 
osoba, podająca się 
za funkcjonariusza 
Policji, Centralnego 
Biura Śledczego, czy 
też Centralnego Biura 
Ant ykorupc yjnego. 
Twierdzi, że rozpra-
cowuje szajkę oszu-
stów pracujących 
w bankach lub 
grupę hakerów 
włamujących się na 
konta. Oszczędności 
są oczywiście 
zagrożone, trzeba je 
natychmiast wypłacić 
i zabezpieczyć. Rze-
komy funkcjonariusz 
podczas rozmowy 
stara się być jak naj-
bardziej wiarygodny. 
Często podaje fik-
cyjny numer legity-
macji służbowej lub 
numer gabinetu w 

komendzie, w której 
podobno na co dzień 
służy. Oszuści, aby 
upewnić swojego 
rozmówcę, że fakty-
cznie rozmawiają z 
f u n k c j o n a r i u s z e m , 
każą wybrać na tele-
fonie numer 997 
lub 112 pod którym 
można potwierdzić 
dane rzekomego 
policjanta. Jeśli je-
dnak ofiara wybierze 
podczas rozmowy 
jeden z numerów 
alarmowych, wtedy 
wcale nie połączy się 
z Policją, tylko nadal 
będzie kontynuować 
rozmowę z oszu-
stem, który w tym 
czasie przekazu-
je słuchawkę dru-
giemu przestępcy, 
p o d s z y w a j ą c e m u 
się pod dyżurnego 
Policji. Pamiętajmy, 
aby połączyć się z 
prawdziwymi fun-
k c j o n a r i u s z a m i 
należy PRZERWAĆ 
p o p r z e d n i e 
połączenie i wykonać 
nowe. Często je-
dnak ofiary są mo-
cno zdenerwowane 
zaistniałą sytuacją i 
nie zwracają uwagi 
na to kiedy i w jaki 
sposób wybierają 
numer alarmowy. 
Oszustom właśnie 
na tym zależy. Przy 
połączeniu z nume-
rem 112, powinniśmy 
w słuchawce usłyszeć 
komunikat „Numer 
alarmowy 112, proszę 
czekać na zgłoszenie 

się operatora”.
Niemal każdy z nas 
ma w swoim oto-
czeniu starszą osobę. 
Porozmawiajmy z ni-
mi o metodach dzia-
łania oszustów. Może 
to być dziadek lub 
babcia w rodzinie, 
albo starszy sąsiad, 
mieszkający w naszej 
okolicy. Szczególną 
rolę w życiu se-
niorów odgrywają 
także ich opiekuno-
wie. Kilka słów prze-
strogi przed oszu-
stami może pomóc 
ochronić ich przed 
utratą oszczędności 
życia. Policjanci 
starają się dotrzeć do 
seniorów na spotka-
niach, debatach, w 
klubach, lub po pro-
stu odwiedzając ich 
w domu. Dzielnicowi 
z jaworskiej komendy 
oraz komisariatu 
w Bolkowie nieus-
tannie ostrzegają i 
służą radą wszyst-
kim mieszkańcom 
w swoich rejonach 
służbowych. Im 
więcej jednak osób 
będzie rozmawiało 
z seniorami o ich 
b e z p i e c z e ń s t w i e , 
tym działania te 
będą efektywniej-
sze. Wszyscy mamy 
przecież bliskich, na 
których nam zależy.

W/z Oficer Prasowy 
KPP w Jaworze

asp.szt. 
Ewa Kluczyńska

Fałszywi wnuczkowie i fałszywi policjanci 
nadal telefonują do osób starszych. Mimo 
prowadzonych działań, kampanii informa-
cyjnych oraz wielu apeli policjantów, nadal 
wykazujemy zbyt duże zaufanie do osób, 
które są dla nas tylko głosem w słuchawce 
telefonu. Oszuści kradnący metodą „na 
policjanta” codziennie dzwonią do star-
szych osób, próbując wyłudzić ich wielo-
letnie oszczędności. Najlepsza rada gdy 
ktoś usiłuje telefonicznie uzyskać od nas 
przekazanie gotówki – rozłączyć się 
i zadzwonić na Policję.
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Kilkudziesięciu druhów z OSP Męcinka, OSP Małuszów, OSP Przybyłowice i OSP Pomocne wspiera gminną akcję świąteczną na rzecz 
naszych najmłodszych Mieszkańców. Dzieci otrzymują paczki zakupione z budżetu gminy. Jest to również okazja do spotkania przez 
dzieci Świętego Mikołaja, zrobienia zdjęcia. Najwspanialszy jest jednak czas oczekiwania. Niech ta piękna tradycja trwa jak najdłużej, 
a dzieciństwo będzie dla tych osób pięknym wspomnieniem. 

Podziękowania dla strażaków

Strażacy OSP się szkolą
Powiatowe ćwiczenia ratownicze nad zbiornikiem wodnym Słup

za współpracę przy organizacji Gminnej Akcji Mikołajkowej

OSP



str. 21wydarzenia



str. 22 wydarzenia



str. 23

Świetny występ naszych młodych piłkarzy GAP na turnieju JAKO CUP 2023. 
Nie przegraliśmy tego dnia ani jednego meczu, w pierwszej fazie turnieju drużyna GAP 
Męcinka rozegrała 4 mecze gromadząc 10 pkt. 
Po awansie do grupy złotej rozgrywając kolejne 4 mecze nasi zawodnicy zdobyli złoty 
puchar! 

TURNIEJ JAKO CUP 2023 

Drużyna GAP Męcinka wystąpiła w składzie: Mikołaj Pawlaczyk, Marcel Kaczkowski, Filip Brygi-
cki, Wiktor Rzepka, Wojciech Rzepka, Sebastian Błoński, Stanisław Piwek.

 205 000 zł na sport dla klubów w 2023 r.  
Wsparcie finansowe z budżetu Gminy Męcinka w sto-
sunku do roku ubiegłego wzrosło o 45 tys. zł. Każdy 
klub, który wystąpił do Gminy Męcinka o dotację 
otrzymał wsparcie finansowe na działalność sportową. 

Dotacje otrzymali: KS Męcinka, KS Bazalt Piotrowice, KS 
Platan Sichów, LKS Chełmiec, Gminna Akademia Piłkar-
ska w Męcince,  Stowarzyszenie wędkarskie Złoty Karp 
oraz Gminny Klub Żeglarski Cysterska Brać.
Dotacje gminne przeznaczone są zarówno na organi-
zację wydarzeń sportowych oraz zakup sprzętu. Kluby 
sportowe mogą rozwijać swoje pasje oraz popularyzo-
wać sport i zdrowy styl życia. 

Nasze kluby sportowe dysponują 
nowoczesną infrastrukturą gminną

sport
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